
FSC 

MISTO 
SWAMI*, 

iftpafleoos, :  
¡ raspcnséseis I 

LFSC'Cl2I1031)  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°236 I FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2019  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sio Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública N° 2018.06.04.001. 0(A) 
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de  Sao  Gonçalo do Amarante, toma público o extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública N° 2018.06.04.001, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação em pedra. 
tosca de Diversas Ruas na Localidade de Tiborna no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Contratante: Secretaria de Meio Ambiente e Ur.baitism 
Contratado(a): P2 Engenharia e Construção Civil LTDA. Prazo de Duração: 12/11/2019 à 10/05/2020 -Contrato N° 20182684. Assina pelo(a)  Copt-14a' (a 
Paulo  Cesar  Evangelista. Assina pela Contratante: Vicente Luis Moreira da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce, 06 de novembro de 2019,:' 

*** **. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 03/2019 — SEINFRA. Número Identificad 
no Banco: 798026.0 Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 03/2019-SEINFRA cujo objeto e 
o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para locação de máquinas e caminhões, de acordo com a tabela da SEINFRA 26 1 
e tabela SINAPI, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e,abert 
das propostas: 27/12/2019 as 14h0Omin (horário de  Brasilia)  no sitio www.licitacoes-e.com.br. Juazeiro do Norte/CE, 11 de Dezembro de 2019. Ivete e 
Si Barreto - Pregoeira Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tatiá. 0 Presidente da  CPL  do Município de Taud toma público para conhecimento dos interessados que, no  
proximo  dia 27 de dezembro de 2019 as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos, Taud - CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 16.003/2019-PP, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de  gas,  como fim de atender as finalidades 
do Programa "Vale  Gas  Municipal de  Thud",  com recargas mensais de  gas  de cozinha em botijdo P13, de responsabilidade da Secretaria da Assistência 
e Desenvolvimento Social do Município de Taua-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo Portal do 
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br. Taud-CE, 11 de dezembro de 2019. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da  CPL  do Município de Tatiá. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Extrato do Contrato. A Prefeitura Municipal de Forquilha torna público o Extrato do Contrato 
n°2019.11.26.01. Resultante da Tomada de Preços n° 2019.08.21.01. Dotação Orçamentária: 09.01.26.782.2602.1.022 - 4.4.90.51.00. Objeto: contratação 
de empresa para construção de passagens molhadas no Salgado dos Mendes, Várzea da Cobra, Viração e Ingá do Município de Forquilha/CE. Vigência: 
120 (cento e vinte) dias. Contratado(a): RVP Construções e Serviços EIRELI. Assina pelo Contratado(a): Rômulo Vasconcelos Ponte. Assina pelo(a) 
Contratante:  Iran  Cleito de Vasconcelos. Valor Total R$ 485.178,78 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, cento e setenta e oito reais e setenta e oito centavos). 
Forquilha/CE, 10 de dezembro de 2019.  Iran  Cleito de Vasconcelos - Ordenador de Despesas. 

*** *** 
FABRICAL FABRICA DE CAL S/A - Companhia Fechada - CNPJ 21.443.607/0001-16 - NIRE 23300036620EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE ACIONISTAS - Ficam os(as) acionistas da FABRICAL FABRICA DE CAL S/A convocados(as) para se 
reunirem em assembleia geral extraordinária a ser realizada no dia 20/12/2019, as 15h00minutos, na sua sede social na Fazenda Paraiso, S/N; CEP 62.920-
000; Distrito de Mato Alto; Quixeré-CE para deliberarem sobre os seguintes assuntos: (i) Exame, discussão e aprovação das demonstrações financeiras 
relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2017 e  (ii)  Exame, discussão e aprovação das demonstrações financeiras relativas ao exercício findo  ern  
31 de dezembro de 2018. Quixeré (CE), 05 de Dezembro de 2019. Ignez da Gama Guimarães Ramalho — Diretora Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro, torna público a abertura do Pregão Eletrônico n° 018/2019-PE, 
Processo Administrativo n° 2019120301  -ADM  cujo objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de 
Jaguaretama-CE, Exercício de 2020. 0 mesmo ocorrerá no  site  www.bbmnet.com.br  com inicio do acolhimento das propostas: 12/12/2019 as 17h3Omim, 
fim do Acolhimento das Propostas: 24/12/2019, as 08h0Omin; Data de Abertura das Propostas: 24/12/2019, as 08h1Omin; Inicio de Disputa de Preços: 
24/12/2019, as 09h3Omin, horário de  Brasilia,  o edital se encontra na sede da licitação, nos  sites:  www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; Imp://www. 
jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 11 de Dezembro de 2019. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** .0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barreira - Tomada de Preço N° 30.12.01.2019/TP. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei n° 8.666/93 
e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizara no dia 30/12/2019, as 
09:00hs, na rua Maria Maia, n°85, Centro, Barreira— Ce, a Tomada de Preço N° 30.12.01.2019/TP, Licitação do tipo Menor Preço Global, para contratação 
de empresa especializada em construção de calçadas em diversas Ruas no Município de Barreira-CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas 
no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h as 12h. Barreira - CE 11 de dezembro de 2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel — Presidente 
da  CPL.  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através da Comissão 
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 26 de dezembro de 2019, das 14:00 
as 14:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que as 14:45 horas,  dud  inicio ao Pregão Presencial n° 001/2019 
- PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes para a frota de veículos municipais durante o exercício 
financeiro de 2020, conforme especificações contidas no Anexo I do presente Edital. Tipo Menor Preço por Item. Mais informações pelo telefone (0)0(88) 
3556-1167. Catarina - CE, 12 de dezembro de 2019. Francisco José Rodrigues de Olinda - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura Municipal de 
Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, toma publico que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Pregos, autuada sob o n° 004/2019 
- SMIU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de capinação, raspagem e pintura de meio fio, manutenção de jardins, irrigação 
de canteiro, poda e corte de arvores e limpeza de bueiros na sede do Município de Catarina - CE, conforme especificações contidas no Anexo I, do Edital. 
Tipo Menor Preço, com data de abertura mareada para o dia 27 de dezembro de 2019, as 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores 
informações pelo telefone (0)0(88) 3556-1167. Catarina - CE, 12 de dezembro de 2019. A Comissão. 

000 *0.0 0** 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-26/2019 —Abertura: 24 de dezembro de 2019 as 08:00 
horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de Equipamentos para Academia da Saúde, a serem implantados em locais públicos, através 
da Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais 
exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Léo Queiroz de 
Lima-- Pregoeiro. 

*** * *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Concorrência 
Pública N° 19.08.06/CP. Objeto: Contratar Pessoa Jurídica para Fornecimento e Assentamento de Meio Fio Pré-moldado para Obras de Pavimentação em 
diversas localidades do Município de Itapipoca/CE. Empresa Vencedora: INOVE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, com valor Global de RS 263.900,00 
(duzentos e sessenta e três mil, e novecentos reais). Abre-se o prazo recursal previsto no  Art.  109, inciso I, alínea "b", Lei 8.666/93 a contar desta data. 
Itapipoca - CE, 11 de dezembro de 2019.  Nara  Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Secretarias Diversas - Errata de Licitação. Objeto:  Aquisição de Combustíveis, destinados 
ao atendimento das necessidades das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, conforme especificações e 
quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo I), deste editaL. Tipo:  Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica que Onde 

Pregão Presencial N° PP-007/2019 - Diversas,  para L8-se: Pregão Presencial N° PP-006/2019 - Diversas.  Maiores informações através dos fones 
88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 as 11:30 horas. A Comissão. 


	Page 1

